40h 03 D R$ 2.667,19 

2.2. A remuneração inicial a ser percebida pelo/a candidato/a nomeado/a, empossado/a e em exercício, corresponde aos valores dos vencimentos 

básicos inicialmente apresentados nos quadros do subitem 2.1 e o auxílio-alimentação no valor de R$ 658,00 (seiscentos e cinquenta e oito 

reais), podendo, ainda, ser acrescido de vantagens, benefícios e adicionais previstos na legislação. 

2.3. O horário de trabalho será cumprido nos turnos matutino e/ou vespertino e/ou noturno, de acordo com a jornada de trabalho semanal 

definida para o cargo, e conforme o interesse e a necessidade da Administração.